[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.07.2013

    № 257
	О списке кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва, выдвинутом Региональным отделением Всероссийской политической партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в Владимирской области по единому избирательному округу

Рассмотрев документы для заверения списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва, выдвинутого Региональным отделением Всероссийской политической партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в Владимирской области по единому избирательному округу, в соответствии со статьями 14, 28, 30 Закона Владимирской области от 13 февраля 2003 года № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области» Избирательная комиссия Владимирской области постановляет:
1. Заверить список кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва в количестве 36 человек, выдвинутый в установленном порядке Региональным отделением Всероссийской политической партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в Владимирской области по единому избирательному округу (прилагается).

2. Выдать уполномоченному представителю Регионального отделения Всероссийской политической партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в Владимирской области копию заверенного списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва, выдвинутого Региональным отделением Всероссийской политической партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в Владимирской области  по единому избирательному округу.

3. Направить представленные в Избирательную комиссию области сведения о кандидатах в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва, включенных в указанный список по единому избирательному округу, в соответствующие государственные органы для проверки их достоверности.
4. Направить копию заверенного списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва, выдвинутого Региональным отделением Всероссийской политической партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в Владимирской области по единому избирательному округу, и списки уполномоченных представителей Региональным отделением Всероссийской политической партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в Владимирской области в территориальные избирательные комиссии.

	Председатель

Избирательной комиссии
	                                                 В.А. Минаев

	Секретарь

Избирательной комиссии
	                                                Н.А. Ульева

	Копия списка

заверена Избирательной комиссией

Владимирской области

22 июля 2013 года

(постановление № 257)

	Приложение к протоколу Общего собрания

избирательного объединения

Региональное отделение Всероссийской политической партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в Владимирской области

 от 11 июля 2013 года

СПИСОК

кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва, выдвинутый избирательным объединением

Региональное отделение Всероссийской политической партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в Владимирской области

ОБЩАЯ ЧАСТЬ СПИСКА

1. САФОНОВ ВАЛЕРИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ, дата рождения – 24 июля 1977 года, место рождения – Город Гороховец, Владимирская область, место жительства – Город Владимир, образование – высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – Муниципальное автономное учреждение Вяткинского сельского поселения «Вяткинская служба доставки», Директор.

2. АЛТУХОВ ПАВЕЛ ПАВЛОВИЧ, дата рождения – 14 февраля 1976 года, место рождения – Город Владимир, место жительства – Город Владимир, образование – высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – Владимирское региональное отделение Движения «Россия», Заместитель председателя.

3. БУЛАНОВА НАТАЛЬЯ ДМИТРИЕВНА, дата рождения – 17 апреля 1990 года, место рождения – Владимирская область, Судогодский район, деревня Вяткино, место жительства – Судогодский район, деревня Вяткино, образование – высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вяткинская средняя общеобразовательная школа», Учитель технологии.

РЕГИОНАЛЬНЫЕ ГРУППЫ КАНДИДАТОВ

Территориальная группа одномандатного избирательного округа № 1
(Александровский район)

1. ИВАНОВ ЕВГЕНИЙ ИВАНОВИЧ, дата рождения – 28 января 1937 года, место рождения – Село Устье, Собинский раойн, Владимирская область, место жительства – Город Владимир, образование – основное общее, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – пенсионер.

2. ИВАНОВА ЛИДИЯ СЕРГЕЕВНА, дата рождения – 22 февраля 1937 года, место рождения – Калининская область, Нерльский район, деревня Саврасово, место жительства – Город Владимир, образование – среднее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – пенсионерка.

3. СМИРНОВА ОЛЬГА ГЕОРГИЕВНА, дата рождения – 4 февраля 1941 года, место рождения – Челябинская область, Чесменский район, село Тарутино, место жительства – Город Владимир, образование – среднее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – пенсионерка.

Территориальная группа одномандатного избирательного округа № 2
(Киржаский район, Александровский район)

1. АНДРЮЩЕНКО ЛИДИЯ АЛЕКСАНДРОВНА, дата рождения – 22 февраля 1933 года, место рождения – Владимирская область, Суздальский район, село Гавриловское, место жительства – Город Владимир, образование – среднее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – пенсионерка.

2. ТОМЧУК ЛЮДМИЛА АБДУЛОВНА, дата рождения – 8 августа 1946 года, место рождения – Горьковская область, город Горький, место жительства – Город Владимир, образование – среднее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – пенсионерка.

3. СОЛОВЬЕВА ВЕРА ИВАНОВНА, дата рождения – 10 ноября 1942 года, место рождения – Владимирская область, Собинский район, село Волосово, место жительства – Город Владимир, образование – без образования, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – пенсионерка.

Территориальная группа одномандатного избирательного округа № 3
(Петушинский район, Киржачский район)

1. РЕШЕТОВА ИНЕССА НИКОЛАЕВНА, дата рождения – 3 июля 1988 года, место рождения – Город Владимир, место жительства – Город Владимир, образование – среднее (полное) общее, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – Временно неработающая.

2. БАШАРИНА АЛЕКСАНДРА ФЕДОРОВНА, дата рождения – 27 марта 1936 года, место рождения – Владимирская область, Суздальский район, деревня Новиковка, место жительства – Город Владимир, образование – среднее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – пенсионерка.

3. БУНЕЕВА ТАТЬЯНА ВАСИЛЬЕВНА, дата рождения – 12 августа 1949 года, место рождения – Город Москва, место жительства – Город Владимир, образование – высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – Муниципальное казенное учреждение «Управление административными зданиями администрации г. Владимира», Уборщик служебных помещений.

Территориальная группа одномандатного избирательного округа № 4
(Кольчугинский район, Юрьев-Польский район)

1. ГАВРИЛОВА ВАЛЕНТИНА АЛЕКСАНДРОВНА, дата рождения – 25 июля 1951 года, место рождения – Бурятская АССР, Кяхтинский район, село Тасир, место жительства – Город Владимир, образование – высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – ИП Парфенов А.Н., Главный бухгалтер.

2. КАЗАКОВА ЕЛЕНА БОРИСОВНА, дата рождения – 25 марта 1961 года, место рождения – Город Омск, место жительства – Город Владимир, образование – высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – ООО «Евро отделка», Заведующая складом.

3. КОЛОСОВА ВАЛЕНТИНА МИХАЙЛОВНА, дата рождения – 24 ноября 1947 года, место рождения – Горьковская область, Бутурлинский район, деревня Пузыриха, место жительства – Город Владимир, образование – среднее (полное) общее, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – пенсионерка.

Территориальная группа одномандатного избирательного округа № 5
(Собинский район, Юрьев-Польский район)

1. МАЙОРОВА ВАЛЕНТИНА ГРИГОРЬЕВНА, дата рождения – 28 декабря 1937 года, место рождения – Город Владимир, место жительства – Город Владимир, образование – высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – пенсионерка.

2. ГАВРИЛОВ ГЕННАДИЙ ПЕТРОВИЧ, дата рождения – 27 сентября 1937 года, место рождения – Владимирская область, Судогодский район, деревня Кленки, место жительства – Город Владимир, образование – без образования, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – пенсионер.

3. ЗЫБИНА НИНА ПАВЛОВНА, дата рождения – 19 февраля 1937 года, место рождения – Город Владимир, место жительства – Город Владимир, образование – высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – пенсионерка.

Территориальная группа одномандатного избирательного округа № 6
(Суздальский район, Камешковский район)

1. КОРАБЛЕВА ЛЮДМИЛА ЮРЬЕВНА, дата рождения – 22 июня 1987 года, место рождения – Владимирская область, г. Гусь-Хрустальный, место жительства – Город Гусь-Хрустальный, образование – высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – ООО «Эксперт», Руководитель службы персонала.

2. ФИЛИППОВ АЛЕКСЕЙ ВЛАДИМИРОВИЧ, дата рождения – 18 марта 1988 года, место рождения – Город Владимир, место жительства – Город Владимир, образование – среднее (полное) общее, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – Временно неработающий.

3. ПРЕСНОВА АЛЕКСАНДРА НИКОЛАЕВНА, дата рождения – 7 апреля 1988 года, место рождения – Владимирская область, Судогодский район, село Чамерево, место жительства – Город Владимир, образование – высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – Временно неработающая.

Территориальная группа одномандатного избирательного округа № 7
(Судогодский район, Селивановский район, ЗАТО город Радужный)

1. КУЗНЕЦОВ АЛЕКСАНДР СЕРГЕЕВИЧ, дата рождения – 24 июля 1986 года, место рождения – Город Владимир, место жительства – Город Владимир, образование – среднее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – ООО «Атлант», Продавец в магазине «ТехАс-1».

2. ЛАПШИНА ЗИНАИДА АЛЕКСАНДРОВНА, дата рождения – 11 мая 1947 года, место рождения – Владимирская область, Суздальский район, деревня Житково, место жительства – Город Владимир, образование – без образования, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – пенсионерка.

3. СМИРНОВ РУДОЛЬФ ГРИГОРЬЕВИЧ, дата рождения – 1 ноября 1939 года, место рождения – Удмурдская АССР, Шарканский район, деревня Ляльшур, место жительства – Город Владимир, образование – среднее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – пенсионер.

Территориальная группа одномандатного избирательного округа № 8
(город Гусь-Хрустальный, Гусь-Хрустальный район)

1. НИКОЛАЕВА НАТАЛЬЯ АНДРЕЕВНА, дата рождения – 22 июня 1988 года, место рождения – Город Владимир, место жительства – Город Владимир, образование – высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – ООО Торговая компания «Металл-Холдинг», Менеджер отдела продаж.

2. ПАВЛЫЧЕВА ГАЛИНА НИКОЛАЕВНА, дата рождения – 26 февраля 1947 года, место рождения – Город Владимир, место жительства – Город Владимир, образование – среднее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – пенсионерка.

3. МОЛЯКОВА ЕКАТЕРИНА ВАСИЛЬЕВНА, дата рождения – 2 апреля 1988 года, место рождения – Город Владимир, место жительства – Город Владимир, образование – среднее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – ГБУЗ ВО «Городская больница № 2 города Владимира», Медицинская сестра кабинета офтальмолога.

Территориальная группа одномандатного избирательного округа № 9
(Гусь-Хрустальный район, Меленковский район)

1. МОРОЗОВА НАТАЛЬЯ ВЛАДИМИРОВНА, дата рождения – 5 марта 1989 года, место рождения – Город Владимир, место жительства – Город Владимир, образование – среднее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – ГБУЗ ВО «Станция скорой медицинской помощи г. Владимира», Фельдшер в составе выездной бригады скорой медицинской помощи.

2. ХОРОШИЛОВА АЛИСА ГРИГОРЬЕВНА, дата рождения – 12 сентября 1991 года, место рождения – Город Владимир, место жительства – Город Владимир, образование – основное общее, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – Временно неработающая.

3. ЗОБОВА ГАЛИНА ПЕТРОВНА, дата рождения – 22 ноября 1959 года, место рождения – Владимирская область, Селивановский район, поселок Красная-Ушна, место жительства – Город Владимир, образование – среднее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – пенсионерка.

Территориальная группа одномандатного избирательного округа № 10
(округ Муром)

1. КНЯЗЕВА ЕЛЕНА ВЛАДИМИРОВНА, дата рождения – 15 июня 1977 года, место рождения – Город Владимир, место жительства – Город Владимир, образование – высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – Временно неработающая.

2. АБРАМОВА ЛИДИЯ АЛЕКСАНДРОВНА, дата рождения – 13 октября 1940 года, место рождения – Московская область, город Люберцы, место жительства – Город Владимир, образование – среднее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – Пенсионерка.

3. ГУСЕТОВА МАРИЯ ОМАРОВНА, дата рождения – 18 июля 1989 года, место рождения – Город Горький, место жительства – Владимирская область, Суздальский район,, образование – среднее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Ново-Александровская основная общеобразовательная школа, Учитель начальных классов.

Территориальная группа одномандатного избирательного округа № 11
(Муромский район, округ Муром)

1. ДОРОЧЕНКОВА ЮЛИЯ АНАТОЛЬЕВНА, дата рождения – 31 января 1933 года, место рождения – Город Владимир, место жительства – Город Владимир, образование – высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – пенсионерка.

2. КОРОЛЕВА КРИСТИНА ВАЛЕРЬЕВНА, дата рождения – 2 сентября 1991 года, место рождения – Город Владимир, место жительства – Город Владимир, образование – среднее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – ФГБОУ ВПО «Владимирский государственный университет имени А.Г. и Н.Г. Столетовых», Студентка 3 курса.

3. МОЧАГОВА ОЛЬГА ПЕТРОВНА, дата рождения – 22 июня 1954 года, место рождения – Город Владимир, место жительства – Город Владимир, образование – среднее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – Пенсионерка.

	Уполномоченный представитель регионального отделения:

	В.В. Сафонов